
Комитет образования администрации 
Лужского муниципального района 

15 декабря 2022 года 
ПРИКАЗ № 527 

О направлении делегации района на очный 
региональный этап Всероссийского конкурса 
исследовательских краеведческих работ 
обучающихся «Отечество» 

20 декабря 2022 года на базе ГБУ ДО «Центр «Ладога» (д. Разметелево, 
Всеволожского района, ул. ПТУ - 56, д. 5) состоится очный региональный 
этап Всероссийского конкурса исследовательских краеведческих работ 
обучающихся «Отечество». 

Начало регистрации участников слета в 10:00. 
Начало работы слета в 11:00. 
В целях обеспечения своевременного и безопасного прибытия 

делегации района к месту проведения мероприятия и обратно 
приказываю: 
1. Руководителям МОУ «Средняя школа № 2» (Гаврилова А.М.), МОУ 

«Средняя школа № 4» (Буржинская Е.И.), МБОУ «Средняя школа №5» 
(Ингинен О.В.) и МОУ «Толмачевская СОШ» (Шевцова Ю.И.): 

1.1. направить 20.12. 2022 года в ГБУ ДО «Центр «Ладога» участников 
конкурса соответствии со списком (приложение); 

1.2. назначить педагогов, ответственных за жизнь и здоровье детей в 
пути следования до ГБУ ДО «Центр «Ладога» и обратно, а также во время 
проведения мероприятия. 

1.3. провести инструктаж о наличии средств индивидуальной защиты 
(маски и перчатки) и об ограничении контактов детей с посторонними лицами 
в ходе проведения всего мероприятия. 

2. Назначить руководителем делегации Лысенкову Наталью Ивановну 
учителя МОУ «Средняя школа № 2» (по согласованию). 

3. МКУ «Лужский ИМЦ» (Наумова Т.Я.) организовать транспортную 
доставку делегации в ГБУ ДО «Центр «Ладога» и обратно в соответствии с 
Правилами организованной перевозки группы детей автобусами, 
утвержденными постановлением Правительства РФ от 23.09.2020г. № 1527. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего МКУ 
«Лужский информационно-методический центр» Наумову Т.Я. 

5. Общий контроль оставляю за собой. 

Председатель комитета образовдаияо^мтгё 
1и105РА308А| 

С приказом ознакомлена 
Жч. У* 

С В . Красий 



Приложение № 1 
Список 

участников поездки на слет ЮИД 
22 декабря 2021 года 

№ 
п/п Ф.И.О. Наименовани 

еОУ Примечание 

1 ЛЫСЕНКОВА Наталья Ивановна 
МОУ 

«СОШ № 2» 

Старший 
сопровождающий 
+7(911)-017-70-17 

2 ИЛЬИН Руслан Бахтиёрович 
МОУ 

«СОШ № 2» Участник конкурса 
3 БАНКОВ Георгий Александрович 

МОУ 
«СОШ № 2» 

Участник конкурса 
4 БАРАНОВА Алина Олеговна 

МОУ 
«СОШ № 2» 

Участник конкурса 

7 ТИЩЕНКО Ирина Васильевна МОУ 
«СОШ № 4» 

Сопровождающий 
8-905-263-56-46 

8 МИХАЙЛОВА Полина Юрьевна 

МОУ 
«СОШ № 4» 

Участник конкурса 

9 МАРЦИН Лилия Васильевна 
МБОУ 

«СОШ № 5» 

Сопровождающий 
8-902-284-36-76 

10 ЕРГИНА Анастасия Денисовна 
МБОУ 

«СОШ № 5» Участник конкурса 
11 ЗЕЛЕНОВА Александра Евгеньевна 

МБОУ 
«СОШ № 5» 

Участник конкурса 

14 ИВАНОВА Ирина Петровна 

МОУ 
«Толмачевска 

я СОШ» 

Сопровождающий 
8-904-644-27-73 

15 ЯКОВЛЕВА Злата Евгеньевна 

МОУ 
«Толмачевска 

я СОШ» 

Участник конкурса 
16 БОГАТЫРЬ Роман Алексеевич 

МОУ 
«Толмачевска 

я СОШ» 

Участник конкурса 
17 ЕКИМОВА Арина Витальевна 

МОУ 
«Толмачевска 

я СОШ» 

Участник конкурса 
18 ПРОХОРОВА Алевтина Алексеевна 

МОУ 
«Толмачевска 

я СОШ» 

Участник конкурса 

19 ЛАЩЕВА Мария Александровна 

МОУ 
«Толмачевска 

я СОШ» 

Сопровождающий 
8-911-799-64-59 

20 АФАНАСЬЕВА Яна Владимировна 
МОУ 

«Толмачевска 
я СОШ» 

Участник конкурса 
21 АЛЕКСЕЕВ Николай Юрьевич МОУ 

«Толмачевска 
я СОШ» 

Участник конкурса 
22 СТЕПАНОВА Елизавета Васильевна 

МОУ 
«Толмачевска 

я СОШ» 
Участник конкурса 

23 НЕФЕДОВА Анастасия Максимовна 

МОУ 
«Толмачевска 

я СОШ» Участник конкурса 

24 ФРОЛОВА Екатерина Романовна 

МОУ 
«Толмачевска 

я СОШ» 
Сопровождающий 

8 921 537 46 95 
25 ВОВНЮК Дарья Андреевна 

МОУ 
«Толмачевска 

я СОШ» 

Участник конкурса 

26 САВЧЕНКОВА Светлана Николаевна 

МОУ 
«Толмачевска 

я СОШ» 

Сопровождающий 
8-906-243-07-73 

27 АНТОНОВА Дарья Александровна 

МОУ 
«Толмачевска 

я СОШ» 

Участник конкурса 

28 АНДРЕЕВА Наталья Николаевна 

МОУ 
«Толмачевска 

я СОШ» 

Сопровождающий 
8-904-337-54-50 

29 ГУСАРЕНКО Вадим Максимович 

МОУ 
«Толмачевска 

я СОШ» 

Участник конкурса 

Примечание: Порядок отъезда участников мероприятия 20 декабря 2022 года: 
06.30 - здание администрации ЛМР, представители МОУ «СОШ № 2», МОУ «СОШ № 2», 
07.00 - здание МОУ «Толмачевская СОШ». 


